[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

28 октября 2016 года                               № 61

                               п.Новонукутский

Об особенностях составления

и утверждения проекта бюджета

муниципального образования

«Нукутский район»  на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов
            В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.ст. 25, 64 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума
РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца седьмого статьи 19, абзаца первого статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нукутский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от 10.04.2009 г. № 9 (в редакции от 25.03.2011 г. № 25, от 26.04.2012 г. № 36, от 30.11.2012 г. № 83).
2. Установить, что в 2016 году:
1) мэр МО «Нукутский район» рассматривает прогноз  социально-экономического развития МО «Нукутский район», проект бюджета МО «Нукутский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, иные документы и материалы, необходимые для составления и утверждения проекта бюджета МО «Нукутский район»  до 1 декабря;
2) проект решения о бюджете МО «Нукутский район» вносится мэром МО «Нукутский район» в Думу МО «Нукутский район» не позднее 2 декабря.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»

      К.М. Баторов

Мэр муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                           С.Г. Гомбоев